
Attuazione del Programma annuale della scuola
dell''infanzia a. s. 2017/2018

Assegnazione di finanziamenti a degli Enti gestori di scuola
dell''infanzia equiparata per i costi relativi alla
liquidazione/anticipazione del trattamento di fine rapporto (TFR).
Euro 1.041.584,78

Determinazione n. 78 del 28/09/2017

Attuazione del Programma annuale della scuola dell''infanzia per l''anno scolastico 2017/2018.
Assegnazione di finanziamenti a degli Enti gestori di scuola dell''infanzia equiparata per i costi relativi
alla liquidazione/anticipazione del trattamento di fine rapporto (TFR). Euro 1.041.584,78.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 82/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78 DI DATA 28 Settembre 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Attuazione del Programma annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2017/2018.
Assegnazione di finanziamenti a degli Enti gestori di scuola dell'infanzia equiparata per i costi relativi alla
liquidazione/anticipazione del trattamento di fine rapporto (TFR). Euro 1.041.584,78.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00108
Pag 1 di 4 
Premesso che:
con deliberazione n. 936 di data 16 giugno 2017 la Giunta Provinciale ha approvato il Programma annuale
delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2017/2018 il quale definisce la dotazione organica del
personale delle singole scuole dell'infanzia e i finanziamenti ai Comuni, per le scuole provinciali, e agli Enti
gestori per le scuole equiparate. Il Programma annuale individua inoltre uno specifico fondo di riserva di euro
10.891.560,00 per far fronte ad ulteriori spese di personale, di gestione ed a spese impreviste;
con deliberazione n. 1330 di data 25 agosto 2017 modificando la citata deliberazione il fondo di riserva è
stato ridefinito in euro 10.890.511,00.
A seguito di quanto disposto alla lettera a), dell'Allegato C), parte integrante e sostanziale della deliberazione
n. 936 di data 16 giungo 2017 di approvazione del Programma annuale per l'anno scolastico 2017/2018, tra le
voci di spesa ammissibili a finanziamento rientra la liquidazione/anticipazione del trattamento di fine
rapporto al personale dipendente.
Il Dirigente del Servizio competente in materia di scuola dell'infanzia è autorizzato all'utilizzo del fondo di
riserva, nel rispetto dei criteri individuati, così come previsto alla lettera a)
del sopra indicato allegato parte integrante e sostanziale.
In relazione alle richieste di finanziamento pervenute dagli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate
per far fronte ai costi derivanti dalla liquidazione/anticipazione al personale dipendente del trattamento di
fine rapporto, si rende necessario assegnare un finanziamento complessivo di euro 1.041.584,78 come risulta
dall'allegato parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, completo dei dati richiesti ai sensi
dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.



La tipologia di spesa predetta è espressamente elencata tra quelle ammissibili a finanziamento previste dalla
deliberazione n. 936 di data 16 giugno 2017 che approva il Programma annuale dell'anno scolastico
2017/2018 e può pertanto essere ammessa a finanziamento.
In ordine alle modalità di liquidazione del finanziamento agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia
equiparate, si propone di liquidare il finanziamento assegnato ad avvenuta esecutività
del presente provvedimento, e comunque in base alle disponibilità di cassa del Servizio, secondo quanto
indicato al punto 18 del dispositivo della deliberazione n. 936 del 16 giugno 2017.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 936 di data 16 giugno 2017;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1330 di data 25 agosto 2017;
- viste le richieste pervenute da parte degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate;
- visto che l'intervento non è soggetto agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011;
DETERMINA
1. di assegnare agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate, per far fronte ai costi derivanti dalla
liquidazione/anticipazione al personale dipendente del trattamento di fine rapporto, un RIFERIMENTO :
2017-S167-00108
Pag 2 di 4 
finanziamento complessivo pari ad euro 1.041.584,78, così come risulta dall'allegato alla presente
determinazione della quale forma parte integrante e sostanziale, completo dei dati richiesti ai sensi dell'art. 31
bis della L.P. 23/1992;
2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 56 e dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011,
l'importo di euro 1.041.584,78 sul capitolo 250550/001 dell'esercizio finanziario 2017
(prenotazione n. 2011879-001), di cui al punto 21 del dispositivo della deliberazione n. 936 di data 16 giugno
2017, come modificato con deliberazione n. 1330 di data 25 agosto 2017, relativo al fondo di riserva, la cui
disponibilità residua dopo l'assunzione del presente provvedimento è
pari a euro 9.748.826,22;
3. di provvedere a liquidare ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, e comunque in base alle
disponibilità di cassa del Servizio, secondo quanto indicato al punto 18 del dispositivo della deliberazione n.
936 del 16 giugno 2017;
4. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato che forma parte integrante e sostanziale, sul sito
internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00108
Pag 3 di 4 MP - MIS 
001 Assegnazione a sc.equiparate dell'infanzia di finanziamenti per oneri TFR a.s. 2017/2018
Elenco degli allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Miriam Pintarelli RIFERIMENTO : 2017-S167-00108
Pag 4 di 4 
Allegato parte integrante Assegnazione a sc.equiparate dell'infanzia di finanziamenti per oneri TFR a.s.
2017/2018
SCUOLA DELL'INFANZIA DI COMUNE C.F. CODICE SAP
ASSEGNAZIONI
COMPLESSIVE
SCUOLA MATERNA PIETRO PEDROTTI TRENTO 80011250224 1012242 3.698,78
SCUOLA DELL'INFANZIA ORSOLA GABRIELLI PREDAZZO 82001030228 1011138 45.113,00
SCUOLA MATERNA SAN GIOVANNI BOSCO ZIANO DI FIEMME 82001750221 1011157 22.909,00
SCUOLA MATERNA OSPEDALETTO OSPEDALETTO 81001410224 1011266 1.752,00
SCUOLA MATERNA MARGHERITA WAIZ RONCEGNO TERME 81001950229 1011274 1.998,00
SCUOLA MATERNA TELVE DI SOPRA TELVE DI SOPRA 81001710227 1011290 81.721,00
SCUOLA MATERNA DI TELVE TELVE 81000770222 1011293 70.748,00



SCUOLA MATERNA S.PIO X ALBIANO 80011390228 1012021 6.229,00
SCUOLA DELL'INFANZIA EMANUELE MOSNA DI
ALDENO ALDENO 80010210229 1014656 32.191,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
ANDALO ANDALO 80010430223 1012031 57.698,00
SCUOLA MATERNA DI GARDOLO E GHIAIE TRENTO 80010870220 1012232 2.206,00
SCUOLA MATERNA DI LISIGNAGO CEMBRA LISIGNAGO 80011730225 1012056 39.844,00
SCUOLA MATERNA DI MEZZOLOMBARDO MEZZOLOMBARDO 80011770221 1012061 3.982,00
SCUOLA EQUIPARATA DELL'INFANZIA DI POVOTRENTO
TRENTO 80010790220 1012244 34.952,00
ASILO INFANTILE DI PRESSANO LAVIS 80010270223 1012054 51.663,00
SCUOLA EQUIPARATA DELL'INFANZIA DI
SEGONZANO SEGONZANO 96006170227 1012199 24.166,00
SCUOLA MATERNA DI SOPRAMONTE TRENTO 80010310227 1012279 22.717,00
SCUOLA MATERNA CRISTO RE TRENTO 80011130228 1012210 47.350,00
ENTE GESTORE SCUOLA MATERNA S.
BARTOLOMEO TRENTO 80010750224 1012249 4.135,00
ASILO INFANTILE DI VIGO CORTESANO TRENTO 80003830223 1012282 19.047,00
AMICI SCUOLA EQUIPUIPARATA
DELL'INFANZIA CARLI VILLAMONTAGNA TRENTO 80017280225 1012285 19.005,00
SOCIETA' ASILO INFANTILE VILLAZZANO TRENTO 80009810229 1012286 1.752,00
SCUOLA MATERNA DI CAMPODENNO CAMPODENNO 80011090224 1012310 36.867,00
SCUOLA DELL'INFANZIA PARROCCHIALE DI
COREDO PREDAIA 83001900220 1012345 8.803,00
SCUOLA MATERNA ADELE BELFANTI DENNO 80010470229 1012351 4.083,00
SCUOLA EQUIPARATA DELL'INFANZIA DON
LUIGI BORGHESI CLES 83002520225 1012339 39.902,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
SMARANO PREDAIA 83000880225 1012370 1.440,00
ENTE GESTORE DELLA SCUOLA EQUIPARATA
DELL'INFANZIA DI DIMARO DIMARO FOLGARIDA 83002540223 1012393 2.483,00
FONDAZIONE ASILO INFANTILE MARIA
VALENTINI DI FIAVE' FIAVE' 86003450227 1012531 4.099,00
SCUOLA DELL'INFANZIA ALIMONTA AUGUSTO PIEVE DI BONO-PREZZO 86005240220 1012536
6.710,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DON
GUIDO BRONZINI SAN LORENZO IN BANALE SAN LORENZO DORSINO 86003630224 1012557
18.452,00
SCUOLA MATERNA DI SPIAZZO RENDENA SPIAZZO 01238010225 1012559 13.763,00
ASILO INFANTILE DI ARCO ARCO 84002550220 1012591 50.189,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI NAGO NAGO-TORBOLE 84002710220 1012609
7.931,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
PIETRAMURATA DRO 84000520225 1012607 29.482,00
SCUOLA MATERNA DON VITTORIO PISONI RIVA DEL GARDA 84002830226 1012630 3.239,00
SOCIETA' AMICI DELL'ASILO INFANTILE DI AVIO AVIO 85001470229 1012647 7.130,00
SCUOLA DELL'INFANZIA S.ANTONIO DI BORGO
SACCO ROVERETO 00383750221 1012669 2.078,00
SCUOLA EQUIPARATA DELL'INFANZIA DI
BRENTONICO BRENTONICO 85004190220 1012653 13.199,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
CASTELLANO VILLA LAGARINA 85004990223 1013299 3.527,00
AMICI DELLA SCUOLA MATERNA DI CHIZZOLA ALA 85003190221 1012637 8.285,00



AMICI DELLA SCUOLA MATERNA DI CROSANO BRENTONICO 85004170222 1012655 44.435,00
SCUOLA MATERNA DELLA COMUNITA' MARIA
PERATONER MORI 85002070226 1012658 64.985,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
RONZO CHIENIS RONZO-CHIENIS 85004090222 1012666 268,00
SOCIETA' AMICI DELL'ASILO INFANTILE DI
VOLANO VOLANO 85003650224 1013303 67.365,00
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIGO
DI FASSA VIGO DI FASSA - VICH 82002110227 1013311 7.993,00
TOTALE 1.041.584,78
Assegnazione a scuole dell'infanzia equiparate di finanziamenti per gli oneri relativi al T.F.R - a.s. 2017/2018
Pag. 1 di 1 All. 001 - -


